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Ruth Kreem on sündinud 18. augustil 
1951. a Suislepas paljulapselises kul-
tuurilembelises perekonnas. Põhiha-
riduse omandas ta kohalikus koolis ja 
seejärel läks õppima juuksuriks. 1969. 
aastal Karksi-Nuia kolides asus Ruth 
end täiendama õhtukeskkoolis, töötas 
Nuia arvutusjaamas operaatorina ja võt-
tis aktiivselt osa kultuurimaja ringide 
tööst. Ta osales kokandus- ja käsitöö-
ringis, kus omandas põhjalikud teadmi-
sed telgedel kudumisest. See huvi pü-
sib tänaseni. Esimeseks taidlusringiks, 
kus Ruth osales, oli Nuia kultuurima-
jas Marta Eidaste juhendamisel töötav 
näitering, mis oma pika traditsiooni ja 
hea tasemega oli tollal populaarsuse ti-
pus. Peale EPT a/ü klubi moodustamist 
kutsuti Ruth klubi naisrühma ja laulu-
ansamblisse Tuhkatriinu. Peagi sai te-
mast ka segarühma Sõlesepad tantsija ja 
solistide rühma liige. Ruthi segarühmas 
tantsimise aega mahub mitmeid üldtant-
supidusid, Tuljaku võistutantsimisi, va-
bariigi laureaadi tiitleid ja välisreise.

1984. aastast alustas Ruth Kreem 
juba ise lasterahvatantsurühma juhina, 
õpetades pärimustantse, laulumänge ja 
hiljem ka mulgi keelt. Sellest rühmast 
sai Karksi-Nuia esimene õpilaste folk-
loorikollektiiv. Ruthi koostatud folkloo-
rikava Karjalatse pärjati pärimusfestiva-
lil Viljandimaa Virred esimese kohaga. 
Sama rühmaga käidi nii maakondlikul 
kui ka noorte tantsupeol Tallinnas.

1985. a asus Ruth tööle Nuia kultuu-
rimajja ja võttis ette õpingud Viljandi 
kultuurikoolis. Kolm aastat hiljem sai 
Ruthist kultuurimaja direktor. Tema 
10-aastase kultuuritöö sisse mahub ka 
aeg, mil likvideeriti EPT a/ü klubi ja 
taidluskollektiivid koondusid kultuuri-
maja juurde. Kõigile oli vaja leida aeg 
ja koht harjutamiseks, et ringide töö 
saaks jätkuda. Samal ajal tuli korral-
dada ka kogu majandustegevust. Tollal 
püsima jäänud kollektiivid tegutsevad 
praegugi aktiivselt Karksi valla kultuu-
rikeskuses.

Peale vahepealset Tartus elamist on 
Ruth 2011. aastast tagasi Karksi-Nuias. 
Ta osaleb aktiivselt käsitööringis, tant-
surühmas Kadri, tegutseb Mokalaada 
toimingutes ja aitab kõikjal kultuuri-
töös.

Ruthil on kolm last, peagi saab ta 
seitsmekordseks vanaemaks ning on 
juba ka vanavanaema.

Lille-Astra Arraste

Jaak Kunimägi on sündinud 29. juunil 
1951. aastal Sudiste külas Kõdara talus 
lasterikkas peres. Tänu suurele perele 
on Jaak eluteele kaasa saanud palju häid 
ja väga häid inimlikke jooni. Ta on töö-
kas, abivalmis ja oma kaaslastest hooliv 
inimene. Samas ka tagasihoidlik, sest ei 
sea ennast kunagi esiplaanile, vaid ee-
listab jääda pigem märkamatuks.

Kooliteed alustas Jaak Sudistes Too-
mesoo algkoolis, seejärel asus õppima 
Nuia keskkooli, mille lõpetamise järel 
läbis ta sõjaväeteenistuse Nõukogude 
armees. Jaagul on 41 tööaasta vältel 
olnud vaid kaks ametikohta. Ajateenis-
tusest naastes alustas ta oma töömehe 
teed sideelektrikuna. 27aastane karjäär 
kestis kuni Nuia sidejaoskonna likvi-
deerimiseni 2001. aastal. Seejärel asus 
ta Nuia PMTsse metallitööliseks ja oli 
seal tööl kuni pensionieani.

Praegu naudib Jaak pereringis pen-
sionipõlve ja kasvatab pisipoega Han-
nest. Mehe hobideks on fotograafia, 
filateelia, numismaatika ja muusika. 
Juba keskkoolipäevil mängis ta kitarri 
kooli ansamblis Beatron. Kuna tol ajal 
ei olnud elektrikitarre kusagilt saada, 
valmistasid poisid need ise. Samuti õpi-
ti pillimängu omal käel, katse-eksituse 
meetodil. Taidlejana on Jaak kaasa löö-
nud Karksi kultuurimaja töös, tantsides 
rahvatantsurühmas ja mängides tant-
suansamblis kitarri.

Nüüdseks juba üle 40 aasta tegutsenud 
rahvamuusikaansamblis Lustipill mängib 
Jaak siiani kontrabassi. Ta on kollektiivis 
selle loomisest alates ja tänaseks ainus 
tegutsev asutajaliige. Ansambli vanema-
na hoiab ta silma peal selle majandusli-
kul poolel. Tänu Jaagu fotograafiahuvile 
on Lustipilli tegemistest säilinud mitu 
fotoalbumit. Samuti aitab Jaak Anneli 
Veevol korras hoida kogu ansambli ar-
hiivimaterjalide kogumit.

Valdur Ilves

Ille Mõts on sündinud 19. aprillil 1956. 
aastal Valgas. Haridusteed alustas ta 
oma sünnilinnas, kust siirdus Rakvere 
pedagoogikakooli lasteaiakasvatajaks 
õppima. Hiljem omandas ta Tallinna 
ülikooli Rakvere kolledžis eelkooli ja 
esiõpetuse bakalaureuse- (cum lau-
de) ja Tallinna ülikoolis pedagoogilise 
nõustamise erialal haridusteaduse ma-
gistrikraadi (cum laude). Lisaks on ta 
läbinud klassiõpetaja õppekava Tallinna 
ülikoolis, haridusasutuse juhtimise õp-
pekava Tartu ülikoolis ja operaatorite 
koolituse Rahvakultuuri arendus- ja 
koolituskeskuses.

1975. aastal asus Ille elama oma ema 
sünnikohta Karksisse. Ta töötas Tuha-
laane abikoolis õpetajana ning lasteaia-
kasvatajana Karksi kolhoosis ja Kõr-
gemäe sovhoosis. 1984. aastal tuli Ille 
Nuia keskkooli algklasside õpetajaks, 
2008. aastast on ta vanemõpetaja.

Illel on neli last ja seitse lapselast. 
Tema hobideks on filmimine ja fotograa-
fia. Ille on paljude kooli- ja vallaüritus-
te videote autor. Koolituste lõputööde-
na valmisid õppefilmid „Leivategu“ ja 
„Kaelakee meisterdamine“. Ille osaleb 
aktiivselt ka kultuurikeskuse Mokalaada 
tegemistes. Koos on valminud filmid: 
linatöid tutvustav „Linakasvatus Kark-
si kandis“, mulgi keele edendamiseks 
kaheosaline „Mede kotuse tähtpäeva“, 
„Kudas Mokalaat süvva tei“ ja „Moka-
laada suvitse tüü ja tegemise“.

Ille harrastuste hulka kuulub ka rah-
vatants. 20 aastat on ta tantsinud nais-
rahvatantsurühmas Krõõt ning käinud 
esinemas üleriiklikel tantsupidudel, 
maakonnasündmustel, folkloorifestiva-
lidel Lätis, Leedus, Soomes, Rootsis 
ning Europeadel Šveitsis ja Itaalias.

Ille peab tähtsaks lugupidamise ja 
armastuse kujundamist oma kodu, ko-
dukoha ja kodumaa vastu. Selleks, et 
kodukanti armastada, on vaja seda häs-
ti tundma õppida. Sellest lähtuvalt on 
ta oma õpilaste puhul pidanud tähtsaks 
mulgi keele ja kohaliku folkloori õpet. 
Karksi kandi eripära on ta tutvustanud 
ka mitmetel teistel üritustel väljaspool 
oma valda: folklooripidudel Lätis, 
Abjas, Paistus jne. Samuti on ta kor-
raldanud õppekäike ja ekskursioone ko-
dukoha kultuuriloolistesse paikadesse 
ning kohtumisi valla silmapaistvate ja 
kultuuripärandit edasi kandvate inimes-
tega.

Viiu Lepik

Jõulukuu esimesel laupäeval, 3. detsembril korraldame kultuurikeskuse siseruu-
mides traditsioonilise käsitöömeistrite jõululaada. Ikka selleks, et päkapikkudel ja 
jõuluvanal oleks mugav kinke varuda ja viia kokku tootja ning tarbija.

Ootame müüjaid, ostjaid, vahetajaid. Müügikoha eest küsime 5 €. Laadamelus 
saab jälgida kontserti ja I korruse fuajees toimuvat IX jõulukuuskede kaunistamise 
konkurssi.

Palun kauplemiskoht broneerida hiljemalt 30. novembril tel 435 5529, 5198 1363.
Kai Kannistu

24. novembril ootab Tuhalaane külamaja ümbruskonna lapsi üheskoos katri jooks-
ma. Koguneme kell 18.00 külamajja, räägime kadriaja kommetest, õpime ühiselt 
selgeks kava ning seejärel suundume kodusid külastama. Palve külaelanikele, pa-
lun ärge sulgege sel päeval meie ees uksi. Kui arvate, et tuppa laskmine ei ole 
võimalik (koerad-kassid pääsevad välja), siis esitame kava teie koduõuel. Ühise 
sanditamisega tahame oma küla lastele tutvustada rahvakultuuri kombeid.

Kohtumiseni kadripäeval!
Anneli Anijärv

13. novembril tähistame Karksi valla kultuurikeskuses isade-
päeva. Nagu traditsiooniks on saanud, kutsuvad Karksi val-
lavanem ja volikogu esimees pidulikule vastuvõtule pered, 
kus selle aasta aprillist oktoobrini sündis perelisa. Tänavu on 
sellel perioodil ilmale tulnud 16 last – 8 poissi ja 8 tüdrukut. 
Väikestele vallakodanikele kingitakse hõbelusikas, kuulatak-
se kontserti, tehakse ühispilti ja istutakse kohvilauas.

Sündmuse teist poolt aitavad läbi viia kaitseliidu Sakala 

maleva Karksi jaoskonna liikmed, naiskodukaitsjad ja Kark-
si-Nuia tulekaitse seltsi vabatahtlikud tuletõrjujad. Kõik ko-
haletulnud saavad näha ja proovida sõduri- ning tuletõrjujate 
varustust, maitsta naiskodukaitsjate küpsetatud soolaseid ja 
magusaid pannkooke. Isad koos poegade ja tütardega saavad 
ennast proovile panna erinevates võistlustes. Olete kõik oo-
datud osa saama seiklusterikkast ja põnevast perepäevast.

Kai Kannistu

Kultuurikeskuse auraamatusse lisati valla 
kultuurielu pikaajalised edendajad

Ühendus Kodukant Viljandimaa ja Eesti külaliikumine Kodukant korraldasid koos-
töös Rahandusministeeriumiga Karksi külamajas mõttekoja teemal „Kogukonnad 
täna ja homme uutes omavalitsustes“. Mõttekoja tööd modereeris omavalitsustegela-
ne ning ühenduse Kodukant Viljandimaa juhatuse- ja asutajaliige Helmut Hallemaa.

Ettekandega ,,Haldusreform, haldus-territoriaalne reform ning kogukonnad“ 
esinesid Rahandusministeeriumi regionaalhalduse osakonna nõunik Sulev Valner 
ning Viljandi maavanem Erich Palm. Ülevaate ühinemisläbirääkimistest andsid 
Karksi vallavolikogu esinaine Siret Vene, Abja vallavolikogu esimees Villu Võsa 
ning Halliste vallavanem Ene Maaten.

Kodukandi liikumise külaliidrite suveülikooli kokkuvõtte tegi külaliikumise Ko-
dukant juhatuse esinaine Krista Habakukk. Turvalist kogukonda ning kogukonna 
turvalisuse juhendit tutvustas Tallinna Uue Maailma asumiseltsi eestvedaja ja Lin-
nalabori ekspert Madle Lippus. Ülevaate Kuhjavere külaseltsi ja -elanike praktilis-
test tegevustest andis külavanem Romeo Mukk.

Toimusid rühmatööd, täideti ankeete ning arutleti, mida oodatakse külaliikumi-
selt Kodukant, millisel moel neid ootusi realiseerida, kuidas jõuda tugeva kogu-
konnani ning millised on turvalise kogukonna võimalused. Rühmatööde kokkuvõ-
tetega kindlasti arvestatakse uutes tegevustes.

Tänan kõiki esinejaid, kuulajaid ja kaasalööjaid, Karksi külamaja lahket pererah-
vast ning Karksi kultuuriseltsi.

Enn Sarv
Ühendus Kodukant Viljandimaa juhatuse esimees, Tuhalaane külavanem

Ruth Kreem. Jaak Kunimägi.Ille Mõts.

Fotod: Jaan Pääsuke

Kogu Eesti peab elama!

Mõttekojal arutlesid külaliikumise oleviku ja tuleviku üle erinevate asutuste ja 
organisatsioonide juhid ning eksperdid.

Tähistame isadepäeva

Läheme kadrijooksule!

Hei käsitöölised, väiketoitlustajad ja talunikud!

Kutsume inimesi üles avaldama vi-
deo- ja fotojäädvustusi valla elust.

Palume tuua materjalid Karksi-
Nuia noortekeskusesse Tartu mnt 
22 või saata meiliaadressile kai.
kotkas@karksi.ee
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VALLAVAnEMA VEERg

Foto: Kalmer Märtson

Sügisesed ilmad suruvad meid järjest 
rohkem tubastesse tegemistesse ja sun-
nivad vaatama nii minevikku, olevikku 
kui ka tulevikku. Mulgi valla ühinemis-
läbirääkimised on haldusreformi seadu-
sega pressitud väga kitsasse raami ning 
paljud otsused tuleb võtta vastu ilma 
igasuguse analüüsita, toetudes vaid lä-
birääkijate senistele kogemustele. Kii-
red ajad vajavad kiireid otsuseid, aga 
seejuures peab suutma vältida oluliste 
mõjudega vigu. Seekordse lehe vahel 
on Mulgi valla ühinemislepingu pro-
jekt. Sellesse on võimalus kõigil teha 
omapoolseid muutmis- või täienduset-
tepanekuid. Ei ole valesid ega õigeid 
arvamusi, seega ärge kartke kaasa rää-
kida, sest esitamata jäänud soovitustega 
ei saa hiljem enam arvestada. Kutsun 
valla elanikke osalema ka rahvaküsit-
lusel, olgu siis valimisjaoskonnas või 
e-hääletusel. Kuigi vallavolikogule ei 
ole küsitluse tulemus siduv, olete ik-
kagi täitnud oma kodanikukohust ja 
avaldanud arvamust väga olulise otsuse 
tegemiseks.

Peale ühinemisläbirääkimiste on val-
las jätkuvalt ka muid põnevaid ettevõt-
misi ja tegevusi. Oma veerandsajandas 
vallavanema veerus kutsun üles jagama 
meiega oma ideid, kuidas tähistada 
kõige väärikamal, paremal ja tujukülla-
semal moel valla 25. juubelit. Oleme 
sel teemal vallamajas juba erinevate 
gruppide ja allasutustega mitmeid aju-
rünnakuid ja koosolekuid pidanud. Pal-
ju häid mõtteid on saanud paberile ja ka 
vastutajad on olemas, kuigi päris kõige 
teostamiseks meil kahjuks ei jätku ini-
mesi ega rahalist ressurssi. Ootan val-
larahvalt kuni 21. novembrini e-mailile 
taimo.tugi@karksi.ee huvitavaid ette-
panekuid, mõtteid ja ideid, kuidas valla 
aastapäev jõuaks igasse peresse ja iga 
inimeseni. Ma olen juba praegu kindel, 
et lisaks veebruarikuisele tähistamisele 
saab terve juubeliaasta huvitav olema.

Oktoober on vallas olnud tunnustus-
te jagamise kuu. Aasta õpetaja tiitli sai 
Kalli Laprik, kultuuriloojate auraama-
tusse kanti Ruth Kreem, Jaak Kunimä-
gi ja Ille Mõts. Aitäh teile, olete tun-
nustamist väärt, te teete kõike täieliku 
pühendumuse ja suure südamega. Hea 
sõnaga ei tohi kitsi olla, see ei maksa 
midagi. Kätte on jõudnud aeg, kus me 
kõik võime hakata tegema ettepanekuid 
valla aukodaniku nimetuse ja valla tee-
netemärkide kandidaatide esitamiseks 
volikogule. Tehke julgelt ettepanekuid, 
et ükski väärikas inimene ei jääks mai-
nimata.

Elu jooksul me kohtume paljude olu-
liste inimestega, kes kannavad endas 
väärtusi, mis meid nende juures paelu-
vad ja neid olulisteks teevad. Aastas on 
kaks päeva, mis on pühendatud meie va-
nematele. Novembri teisel pühapäeval 
tähistame isadepäeva. See paneb meid 
kasvõi korraks mõtisklema, kui oluline 
on isade roll, nende olemus ning tähtsus 
perekonnas. Soovin kõikidele isadele 
mõttekindlust ning arukust toetada oma 
perekonda, pakkuda lähedastele turva-
tunnet ning võtta oma lastega ette põne-
vaid tegevusi, olla nende jaoks lihtsalt 
olemas. Lapsed on meie tulevik, seega 
hoolides oma lastest, hoolite ka oma 
tulevikust. Head saabuvat isadepäeva! 
Olge silmapaistvad – särage Mulgimaa 
südames!

Taimo Tugi
vallavanem

KARKSI
VALLAVOLIKOgUS
20. oktoobri istungil
Võtsid osa: Kerti Einstein, Monika 
Erreline, Jüri Kert, Liidia Klaas, Kati 
Kuusk, Laili Lamp, Leo Liiber, Heino 
Luik, Anu Rebane, Enn Sarv, Tarmo 
Simson, Andi Sõmmer, Siret Vene. 
Puudusid: Toivo Kõss ja Ain Peensoo.
• Arutati August Kitzbergi nimelise 
Gümnaasiumi tegevust 2015/2016. õp-
peaastal ja kuulati ülevaadet Polli Hool-
dekodu tegevusest.
• Arutati haldusterritoriaalse korralduse 
muutmiseks ühinemisläbirääkimiste sei-
su ning ühinemislepingu ja lisade ava-
likkusele tutvumiseks väljapanemist.
• Arutati Karksi valla arengukava aas-
tateks 2015–2020 elluviimist.
• Arutati riigikogu liikme staatuse sea-
duse ja kohaliku omavalitsuse korraldu-
se seaduse muutmise seadust ja otsustati 
mitte toetada „kahe tooli seadust“.

KARKSI
VALLAVALITSUSES
26. septembri istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Alli Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi 
ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Väljastati ehitusluba: puurkaevu raja-
miseks Kekani kinnistul Sudiste külas 
ja puurkaevu rajamiseks Uus-Umbaru 
kinnistul Morna külas.
• Keelduti ehitusloa väljastamisest lau-
da tehnosüsteemide muutmiseks Saksa-
veski kinnistul Polli külas, kuna hoone 
tehniline seisukord ei võimalda päikese-
paneelide paigaldamist hoone katusele.
• Määrati kinnistute katastriüksus-
tel unikaalaadressi nõudvate elamute 
koha-aadressid järgmiselt: Lüldi-Tätta 
ja Lüldi-Tätta/1, Metsaküla; Odra/1 
ja Odra/2, Metsaküla; Pisina/1 ja Pi-
sina/2, Mäeküla; Kajaku ja Kajaku/2, 
Univere küla.
• Kooskõlastati puurkaevu asukoht 
Remsi kinnistul Ärikülas.
• Kiideti heaks hajaasustuse program-
mi aruanne tööde tegemise kohta Kopli 
kinnistul Univere külas.
• Arutati I lugemisel Karksi valla 2017. 
aasta eelarve koostamist ja otsustati läh-
tuda 2016. aasta personali- ja majandus-
kulude tasemest ühekordsete kuludeta 
ning ühekordsed vajadused (remondid, 
soetused jne) tuleb esitada täiendavalt.
• Muudeti koha-aadresse järgmiselt:

17. oktoobri istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, 
Alli Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi 
ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Kiideti heaks hajaasustuse programmi 
aruanne tööde tegemise kohta Saunaoru 
kinnistul Pöögle külas.
• Otsustati korraldada kirjalik enam-
pakkumine Rahumäe 2a asuvate büroo-
ruumide nr 31 (27,1 m²) ja nr 46 (30,6 
m²) üürile andmiseks.
• Väljastati ehitusluba puurkaevu raja-
miseks Olli kinnistul Ärikülas ja spordi-
kompleksi ümberehitamiseks Kooli tn 1 
kinnistul Karksi-Nuias.
• Anti välja kasutusluba: ümberehitatud 
korterelamule Pärnu mnt 7a kinnistul 
Karksi-Nuias, ümberehitatud kütuse-
tanklale (lisandus gaasitankimise seade) 
Pärnu mnt 2 kinnistul Karksi-Nuias.
• Määrati kinnistu katastriüksusel asu-
vate unikaalaadressi nõudvate hoonete 
koha-aadressid järgmiselt: kirik Los-
si tn 4 ja kabel Lossi tn 4/1, Karksi-
Nuia; elamu Niine tn 8 ja elamu Niine 
tn 8/1, Karksi-Nuia; elamu Illause/1 ja 
elamu-kuur-küün Illause, Leeli küla; 
elamu Morna, elamu Morna/1 ja elamu 
Morna/2, Morna küla; elamu Kitsi ja 
elamu Kitsi/1, Mäeküla; elamu Kallobi 
ja elamu Kallobi/1, Suugaküla; elamu 
Uue-Leeka ja elamu Uue-Leeka/1, Uni-
vere küla.
• Nõustuti Karksi valla munitsipaal-
omandis oleva maaüksuse Tööstuse 
tänava koormamisega tähtajatu isikliku 
kasutusõigusega Elektrilevi OÜ kasuks 
elektrivõrgu võõrale maale püstitamise 
tagamiseks.
• Muudeti koha-aadresse järgmiselt:

Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Karksi-nuia

Tehase tn 9 Vabriku tn 6

Soo tn 22 Loode tn 29

Soo tn 8 Loode tn 29

Polli küla

Polli Mõisalaudad Mõisatalli

Tuhalaane küla

Tuhalaane Kiriku Tuhalaane kirik

Tuhalaane Kiriku Tuhalaane-Kirikumetsa

Praegune
koha-aadress

Määratav
koha-aadress

Lilli küla

Sõrmuse I Paanikse metskond 46

Sudiste küla

Vana-Virite 1 Vaba-Virite

Vana-Virite 2 Vahtra-Virite

Vana-Virite 3 Vapra-Virite

Vana-Virite 4 Vaigu-Virite

Karksi-nuia

Tehase tn 6 Tehase tn 6a

Koidu tn 6 Koidu tn 5
Karksi vallavalitsus korraldab kirjaliku 
enampakkumise Karksi-Nuias Rahu-
mäe 2a II korrusel asuva ruumi nr 31 
suurusega 27,1 m² ja III korrusel asuva 
ruumi nr 46 suurusega 30,6 m² üüri-
leandmiseks. Üüri alghind on 2 eurot 
ruutmeetri kohta kuus.

Sõlmitava üürilepingu põhitingimused: 
ruumi kasutatakse äriruumina, teenuste 
osutamiseks või bürooruumina, kasu-
tatavate kommunaalteenuste eest tasub 
üürnik vastavalt Karksi vallavalitsuse 
19.01.2015 korraldusele nr 11, rendile-

ping sõlmitakse kuni 5 aastaks, üürniku 
tegevus ei tohi kahjustada või takistada 
hoone teiste kasutajate tegevust.

Enampakkumisest osavõtmiseks tuleb 
esitada avaldus koos ruumide kasutami-
se otstarbe kinnitamisega 9. novembriks 
2016 kella 14.00-ks Karksi vallavalitsu-
sele Viljandi mnt 1 Karksi-Nuia.

Pakutav üüri määr esitada eurodes 
ruutmeetri kohta kuus kinnises ümb-
rikus pealkirjaga „Mitte avada enne 
09.11.2016 kell 14.05“. Info telefonil 
435 5520.

Pikemat aega on aktuaalne teema olnud 
algklassiõpilaste koolirõõm, mida tih-
ti viivad alla nii hindamissüsteem kui 
ka erinevad ülemäärased nõudmised. 
Üheks suureks probleemiks on koo-
likottide kaal, mis mõjutab laste rühti 
ja võib tekitada pikemaajalisi tüsistusi. 
Oluline on varakult koormust vähenda-
da, tunniplaani korrigeerida ning anda 
võimalus õppevahendite hoidmiseks 
kooliruumides. Selleks peavad koos-
tööd tegema nii koolijuhid, lapsevane-
mad kui ka õpilasesindajad.

Eesti õpilasesinduste liidu eestveda-
misel on juba kolm aastat Eesti kooli-
des korraldatud koolikottide kaalumise 
kampaaniat. August Kitzbergi nimelises 
gümnaasiumis viisid meie õpilasesinda-
jad kaalumist läbi teist korda, seega tek-
kis võrdlusmoment. Tervisekaitsenõu-
ded kooli päevakava ja õppekorralduse 
kohta lubavad 1.–3. klassi õpilaste koo-
likoti raskuseks kuni 3 kg, 4.–6. klas-
sis 3,5 kg. Eelmisel aastal saime 1.–4. 
klassides keskmiseks kaaluks 3,05 kg, 
seekord peaaegu samapalju – 3,11 kg 

ehk enam-vähem jäime lubatu piirides-
se. Kaalumise hetkel olid kotis vaid an-
tud päeva õppevahendid, kuid tegelikult 
kannavad mõned õpilased kaasas ka tei-
si õpikuid, muusikakooli ja „kehalise“ 
asju ning igasuguseid muid vidinaid, 
mis koolikotti omakorda veelgi rasken-
davad. Leidub ka õpilasi, kes võtavad 
korraga kaasa terve nädala materjalid. 
Lisaks on paljud koolikotid juba ehitu-
selt suured ja rasked. Meie koolis saa-
vad algklasside õpilased jätta õpikud 
klassiruumides asuvatele riiulitele, kuid 
paraku nad seda võimalust alati ei kasu-
ta ja nii koormavad oma selga.

Siinkohal paneme ka lapsevanematele 
südamele koolikotti hoolikamalt valida 
ja vaadata, mida lapsed endaga kaasas 
kannavad. Kampaania raames saadud 
andmed saadetakse Eesti õpilasesindus-
te liidu tegevmeeskonnale, kes võrdleb 
ja analüüsib kahe aasta tulemusi, kas ja 
kui palju on need muutunud ning kuidas 
olukorda parendada.

Anna Leena Tae
AKG õpilasesindus

Oktoobrist on avatud Abja noortekes-
kuse juures Mulgi Noorte Tugila, mis 
hõlmab Mõisaküla linna, Karksi, Hal-
liste ja Abja valda. See on võimalus 
15–26aastastel õppimise ja töötamisega 
hõivamata noortel saada tuge haridustee 
jätkamisel või tööelu alustamisel. Ko-
gukonna- ja ühiskonnaelust eemale jää-
mise põhjus ega töötuks olemise staatus 
ei ole Noorte Tugilas oluline, oodatud 
on ka väikeste lastega kodused emad.

Vahel on inimesel iseeneses selgusele 
jõudmiseks vaja oma mõtteid jagada, 
et leida alustamiseks kindlustunnet. 
Tugilas saab arutada oma olukorda ja 
võimalusi neutraalsel seisukohal oleva 
noorsootöötajaga. Mõnikord on noor 
mõtetega suisa tupikusse sattunud ja 
tema motivatsioon on vähene või puu-
dub hoopis. Emad-isad, vanavanemad, 
naabrid – märgake noori, kes ei õpi ega 
tööta ja soovitage neil külastada Noorte 
Tugilat. Lisaks nõustamisele toimuvad 
noortekeskuses huvitavad ühisüritused 
ja väljasõidud.

Tugila on osa Euroopa Liidu algata-

tud Eesti noortegarantii riiklikust tege-
vuskavast, mille eesmärgiks on ühis-
kondlikult nõrgemal positsioonil olevate 
noorte võimalikult kiire tööleaitamine. 
Tugila teeb tihedalt koostööd erinevate 
kohalike ja üleriigiliste asutuste ning or-
ganisatsioonidega. Noorsootöötaja saab 
noort aidata nii kontaktide leidmisel kui 
loomisel.

Noorte Tugila tegevusi rahastatakse 
Eesti noorsootöö keskuse poolt elluvii-
dava ESF kaasrahastatud programmi 
„Tõrjutusriskis noorte kaasamine ja 
noorte tööhõivevalmiduse parandami-
ne“ raames. Programmi teostab Eesti 
avatud noortekeskuste ühendus.

Abja noortekeskus asub Abja-Palu-
ojal, Kooli 2. Kontaktisik on Kerstin 
Rei. Telefon 5556 0847, e-mail kers-
tin@abja.ee, Facebook https://www.
facebook.com/MulgiNoorteTugila/.

Ühendust võib võtta ka oma kodu lä-
hedal asuva noortekeskuse või sotsiaal-
töötaja kaudu.

Kerstin Rei
Mulgi Noorte Tugila, Abja noortekeskus

• Määrati Oti külas, Loigu katastriük-
suse jagamisel moodustunud katastriük-
sustele koha-aadressid ja sihtotstarbed 
järgmiselt: Loigu (pindala ligikaudu 
6357 m2) – sihtotstarve elamumaa ja 
Loiguvälja (pindala ligikaudu 8,6 ha) 
– sihtotstarve maatulundusmaa.
• Eraldati Eesti Õpilasesinduste Liidule 
100 € Viljandi- ja Järvamaa regionaalse 
koolituse korraldamiseks.
• Eraldati Viljandi Pensionäride Liidu-
le Karksi valla eelarvest 50 € Viljandi 
maakonna eakate kepikõnnipäeva kor-
raldamiseks.
• Eraldati Viljandimaa Lasterikaste Pe-
rede Ühendusele valla eelarvest 200 € 
toiduabi teenuse arendamiseks Viljan-
dimaal.
• Kinnitati Karksi-Nuia Lasteaia hoole-
kogu koosseis 2016/2017. õppeaastaks 
järgmiselt:
Marina Kangro – Tibude rühm, Maarja 
Lenk – Piilude rühm, Ene Unt – Kii-
sude rühm, Kristel Leisner – Jänkude 
rühm, Kadri Saarela – Mõmmide rühm, 
Armas Hendrik – Oravate rühm, Malle 
Leppik – pedagoogide esindaja, Are Jä-
nes – vallavalitsuse esindaja.

• Tunnistati riigihanke „Karksi Valla-
hooldusele haljastuse hooldustraktori 
kapitalirendile võtmine“ edukaks Akt-
siaselts Agrovaru ja Aktsiaselts DNB 
Pank pakkumus kui vastavaks tunnista-
tud ning majanduslikult kõige soodsam 
pakkumus koos km-ga 50 096,20 €.
• Otsustati viia läbi riigihange „August 
Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi spor-
dihoone rekonstrueerimistööd“ ja kin-
nitada hankedokumendid ning anti vo-
litused AS Telora-E hangete spetsialist 
Tarmo Lüllile riigihanke läbiviimiseks 
E-riigihangete keskkonnas.
• Eraldati Karksi-Nuia Pensionäride 
Ühendusele 270 € projekti „Karksi-
Nuia mulke elu pilte pääl“ kaasfinant-
seerimiseks.
• Otsustati korraldada Abja, Halliste, 
Karksi valla ja Mõisaküla linna ühine-
mislepingu ning selle lisade avalik väl-
japanek perioodil 17. oktoober kuni 07. 
november 2016 Karksi Vallavalitsuses, 
Karksi-Nuia Raamatukogus, Karksi, 
Lilli, Tuhalaane ja Sudiste külamajades 
lahtiolekuaegadel ja valla veebilehel 
www.karksi.ee.
• Haldusterritoriaalse korralduse ja hal-
dusüksuse piiride muutmisega kaasneva 
elanike arvamuse väljaselgitamise kü-
sitlus otsustati läbi viia 11. novembril ja 
13. novembril 2016. a kella 10.00 kuni 
20.00ni küsitluspunktis aadressil Vil-
jandi mnt 1 Karksi-Nuia. Elektrooniline 
küsitlus toimub alates 08. novembrist 
kella 10.00 kuni 10. novembrini 2016. 
a kell 20.00 veebikeskkonnas aadressil 
www.volis.ee. Elanike arvamuse välja-
selgitamise korraldamiseks moodustati 
4-liikmeline komisjon koosseisus: Inge 
Dobrus, Are Jänes, Liivi Loi, Elerin 
Öövel.
• Nõustuti ASi Iivakivi vee erikasutus-
loa taotlusega seoses vee erikasutusloa 
kehtivusaja lõppemisega ja uue loa taot-
lemisega.

Õpilasesindused kaalusid koolikotte

Õpilasesinduse liikmed Saara Kiivit (paremal) ja gedly Tugi kaalumas
2.b klassi õpilaste koolikotte.

Teade

Märka õppimisest ja tööelust kõrvale jäänud noort!
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Head Karksi valla elanikud. Kindlasti olete teadlikud, et Riigikogu on vastu võtnud 
haldusreformi seaduse ning sellest tulenevalt on Eesti omavalitsustes käimas läbi-
rääkimised ühinemiseks või liitumiseks. Uute tekkivate omavalitsuste miinimum-
suuruseks on 5000 elanikku.

Alates selle aasta maist on toimunud kaheksa ühinemiskoosolekut eesmärgiga 
panna paika uue Mulgi valla vundament. Ühendavad ju meid kõiki mulgi identi-
teet, sarnased mured ja rõõmud. Toimunud ühinemiskoosolekute protokollidega 
on võimalik tutvuda aadressil http://www.karksi.ee/komisjoni-liikmed-ja-proto-
kollid.

Valminud ühinemisleping jätab päris suure vastutuse uuele, 2017. aasta sügisel 
kokku tulevale volikogule. Näiteks tuleb uuel volikogul lahendada Mulgi valla 
keskuse küsimus.

Ühinemislehe ilmumise ajaks on lõplikult paika panemata uue valla ametiasu-
tuse struktuur ja koostamata prioriteetsete investeeringute kava. Üksmeelselt on 
aga jõutud seisukohale, et viimase koostamisel on kõige õigem lähtuda kehtivatest 
eelarvestrateegiatest.

Kõigi ühinejate soov on säilitada koolivõrk. Omavalitsuste tütarettevõtted ning 
allasutused jätkavad tööd kodanikele tuttaval viisil.

Ühiselt otsustati, et enne 2017. aasta volikogu valimisi moodustatakse üks va-
limisringkond. See tähendab, et kui Karksi valla kodanik Mari Mulk kandideerib 
volikokku, siis tema poolt saavad hääli anda ka Abja, Halliste ja Mõisaküla ela-
nikud ning Abja valla elaniku Jüri Mulgi poolt ka Karksi, Halliste ja Mõisaküla 
valijad. Uues volikogus saab olema 21 liiget.

Head inimesed! Lugege ühinemislepingu projekti, mõtelge kaasa ning tehke ette-
panekuid. Ettepanekuid ja vastuväiteid projektile ja selle lisadele saab esitada kuni 
8. novembrini 2016 kell 10.00 kirjalikult Karksi vallavalitsusele aadressil Viljandi 
mnt 1, 69104 Karksi-Nuia või e-posti aadressil vald@karksi.ee.

Kindlasti osalege ka rahvaküsitlusel! Rahvaküsitlus toimub 11. ja 13. novembril 
kell 10.00–20.00 aadressil Viljandi mnt 1 ning elektrooniline küsitlus alates 8. 
novembrist kell 10.00 kuni 10. novembrini 2016. a kell 20.00 veebikeskkonnas 
aadressil www.volis.ee.

Kuigi seadus nõuab vabatahtlik-sunniviisilist ühinemist, on teie arvamus siiski 
oluliseks tagasisideks volikogule.

Tehkem muutuvates ja segastes oludes endale parimad otsused!
Siret Vene

Karksi vallavolikogu esimees

Ühinemisleht
Abja, Halliste ja Karksi valla ning Mõisaküla linna ühinemisest

1. Üldsätted ja ühinemise eesmärgid
1.1. Käesoleva lepinguga sätestavad Abja vald, Hal-

liste vald, Karksi vald ja Mõisaküla linn omavalitsus-
üksuste ühinemise.

1.2. Uue haldusüksuse eesmärkide elluviimisel, te-
gevussuundade kavandamisel, kohalikule omavalitsu-
sele pandud kohustuste täitmisel ja teenuste korralda-
misel ning rahaliste vahendite kasutamisel lähtub uue 
kohaliku omavalitsuse volikogu lepingu kehtivuse ajal 
käesolevas lepingus sätestatust.

1.3. Ühinemise eesmärgid on:
1.3.1. Terviklik ja loogiliselt hästi toimiv, sotsiaal-

selt, majanduslikult, kultuuriliselt ja territoriaalselt 
sidus piirkond, mis võtab arvesse ajaloolist asustust, 
inimeste igapäevaliikumisi ning seab keskmesse oma-
valitsuse tasakaalustatud arengu.

1.3.2. Kõigile elanikele kvaliteetsete ja mitmeke-
siste avalike teenuste osutamine lähtuvalt nende õigus-
tatud vajadustest ja igapäevateenuste pakkumine koda-
nikule võimalikult lähedal.

1.3.3. Sotsiaalse turvalisuse tagamine.
1.3.4. Suurem esindus- ja osalusdemokraatia, ela-

nikele paremad võimalused omavalitsusüksuse kui ter-
viku toimimise ja arendamise jaoks oluliste küsimuste 
üle otsustamisel, kodanikualgatusel põhinevate kogu-
konnapõhiste initsiatiivide esitamisel ja elluviimisel.

1.3.5. Mulgi traditsioonide ja piirkonna arengupo-
tentsiaali parem kasutamine vallaelanike põhjendatud 
huvide kaitsel ja ettevõtlikkusele soodsa arenguruumi 
loomine piirkonna maine ja konkurentsivõime kasva-
tamiseks.

1.3.6. Omavalitsuse parem majanduslik ja poliiti-
line suutlikkus läbi kompetentse ja motiveeritud amet-
nikkonna, tõhusa juhtimise ja laialdase koostööpart-
nerluse nii siseriiklikul kui rahvusvahelisel tasandil.

1.3.7. Viljandimaa ja Mulgimaa tasakaalustatud 
areng.
2. Omavalitsuse nimi, staatus ja sümboolika

2.1. Uus kohalik omavalitsus on avalik-õiguslik ju-
riidiline isik valla staatuses. Uue avalik-õigusliku jurii-
dilise isiku nimi on Mulgi vald.

2.2. Mulgi vald moodustub Abja valla, Halliste val-
la, Karksi valla ja Mõisaküla linna territooriumitest ja 
valla administratiivpiir kulgeb mööda ühinenud oma-
valitsuste välispiiri.

2.3. Abja valla, Halliste valla, Karksi valla ja Mõi-
saküla linna ühinemise ning nende baasil uue omava-
litsusüksuse moodustamisega lõpetatakse ühinevate 
omavalitsuste kui avalik-õiguslike juriidiliste isikute 
tegevus. Mulgi vald on kõigi nimetatud ühinenud oma-
valitsuste õigusjärglane.

2.4. Abja-Paluoja linn, Karksi-Nuia linn ja Mõisa-
küla linn on vallasisesed linnad asustusüksusena.

2.5. Uue valla territooriumil moodustub tänase 
Mõisaküla linna haldusterritooriumil Mõisaküla linna-
osa koos ühinemiseelse sümboolikaga.

2.6. Mulgi valla juriidilise aadressi otsustab uue 
valla volikogu. Mulgi valla keskus asub Mulgi valla 
territooriumil.

2.7. Mulgi valla sümboolika kinnitab Mulgi valla-
volikogu pärast ühinemist. Kohaliku tähtsusega sünd-
mustel ja piirkonna esindamisel võib jätkata piirkonnas 
enne liitumist kasutusel olnud sümboolika kasutamist.
3. Põhimääruste, õigusaktide ning arengukavade 
muutmine, kehtestamine ja kehtivus

3.1. Valla põhimääruste ja teiste õigusaktide muut-
mine toimub pärast Mulgi valla moodustamist.

3.2. Ühinenud omavalitsuste õigusaktid kehtivad 
kuni Mulgi valla õigusaktide kehtestamiseni edasi sel-
le omavalitsusüksuse territooriumil, kus nad kehtisid 
enne ühinemist.

3.3. Volikogu kehtestab Mulgi valla põhimääruse 
kuue kuu jooksul volikogu valimiste tulemuste väl-
jakuulutamise päevast arvates ning uue põhimääruse 
kehtestamiseni lähtutakse Mõisaküla linna põhimääru-
sest ja kasutatakse Mõisaküla linna pitsatit.

3.4. Mulgi valla arengukava vastuvõtmiseni ja üld-
planeeringu kehtestamiseni kehtivad ühinenud omava-
litsusüksuste arengukavad ja üldplaneeringud nendel 
territooriumidel, kus nad enne ühinemist kehtisid.

3.5. Mulgi valla arengukava koostamisel võetakse 
aluseks endise Abja valla, Halliste valla, Karksi valla 
ja Mõisaküla linna arengukavad.

3.6. Asjaajamise dokumendid ja varad annavad le-
pingupooled ametiasutuse nimel üle ühinenud vallale, 
kus vallavanem või vallavalitsuse poolt volitatud teine 
isik võtab need vallavalitsuse kui ametiasutuse nimel 
vastu. Üleantavad asjaajamise dokumendid ja nende 
registrid peavad olema arhiveeritud.
4. Töötajad ja teenistujad

4.1. Ühinenud omavalitsuste hallatavate asutuste 
töötajad lähevad üle Mulgi valla koosseisu. Töölepin-
gute tingimused, mis üleminevatel töötajatel on kehti-
nud eelmise tööandja juures, on siduvad Mulgi vallale 
kui uuele tööandjale.

4.2. Mulgi vallaks ühinenud omavalitsusüksuste 
ametiasutuste teenistujad jätkavad teenistust oma en-
dises valdkonnas juhul, kui Mulgi valla ametiasutuse 
struktuurist ei tulene teisiti. Ametiasutuste reorgani-
seerimisel ja uute teenistujate teenistusse võtmise vaja-
dusel leitakse personal sisevaliku teel, et tagada info, 
teadmiste ja oskuste kvaliteet ning selle säilimine ja 
haldusprotsessi tõrgeteta jätkamine.

4.3. Ühinemise jõustumisel korraldatakse ühineva-
te valdade töötajate töölepingute ja teenistujate tee-
nistuslehtede ümbervormistamine Mulgi valla nime-

le. Palgaastmestik on ühine 2018. aasta 1. jaanuariks.
4.4. Mulgi vallaks ühinevate omavalitsuste raama-

tupidamise eest vastutav teenistuja koostab Mulgi valla 
koosseisus töötades vastava ühinenud omavalitsusük-
suse 2017. majandusaasta aruande hiljemalt seadusega 
sätestatud tähtajaks.

4.5. Koondamise tõttu teenistusest vabastatavale 
ametnikule või töötajale makstakse lisaks seaduses 
sätestatud hüvitistele preemiat 3–4 kuu põhipalga või 
töötasu ulatuses pikaajalise eduka teenistuse eest vasta-
valt tema teenistuse staažile tööandja juures:

4.5.1. Pidev staaž 5–10 aastat – 3 kuu põhipalga 
või töötasu ulatuses;

4.5.2. Pidev staaž 10 ja enam aastat – 4 kuu põhi-
palga või töötasu ulatuses.
5. Avalike teenuste osutamine

5.1. Uue tekkiva valla juhtimine kujundatakse 
mitmekihilise valitsemisena, kus väärtustatakse val-
lakeskset strateegilist juhtimist ning avalike teenuste 
osutamise ja korraldamise läbiviimist võimalikult piir-
kondlikul tasandil.

5.2. Vallavalitsuse funktsioonide täitmine toimub 
Abja-Paluojas, Hallistes, Karksi-Nuias ja Mõisakülas.

5.3. Valla juhtimisstruktuur töötatakse välja üle-
minekuperioodil. Vallavalitsuse ametiasutus koosneb 
valla kantseleist ja valdkonnapõhiselt moodustatud 
osakondadest.

5.4. Ühinenud omavalitsuste allasutused ning tütar-
ettevõtted jätkavad Mulgi vallas tööd samas vormis, 
kui enne ühinemist.

5.5. Olemasolev haridusvõrk säilib.
6. Majandus, rahandus, eelarve ja investeeringud

6.1. Mulgi vallavolikogu valimiste tulemuste välja-
kuulutamise päevast kuni uue eelarve vastuvõtmiseni 
jätkatakse eraldiseisvalt vastu võetud eelarvete täit-
mist.

6.2. Mulgi valla eelarve koostamisel lähtutakse 
käesolevas lepingus sätestatud ühinemiseesmärkidest, 
kehtivatest arengukavadest, eelarvestrateegiatest ja 
ühinenud omavalitsusüksuste huvidest.

6.3. Ühinemistoetuse kasutamist otsustab Mulgi 
valla volikogu lähtuvalt ühinevate omavalitsuste eelar-
vestrateegias ettenähtud investeeringute rahastamisest.
7. Ühinemise aeg ja volikogu valimised

7.1. 2017. aasta kohalikel valimistel avatakse vali-
misjaoskonnad 2013. aastal volikogude valimistel toi-
munud valimisjaoskondade asukohtades.

7.2. Uue omavalitsusüksuse kui avalik-õigusliku 
juriidilise isiku õigusvõime tekib alates 2017. aas-
ta kohaliku omavalitsuse volikogu valimistulemuste 
väljakuulutamise päevast. Nimetatud hetkest omab 
omavalitsusüksus kõiki ühinenud osapoolte õigusi ja 
kannab ühinenud osapoolte kohustusi.

7.3. Moodustatakse üks valimisringkond 21 man-
daadiga.
8. Komisjonide moodustamine

8.1. Vallavolikogu alatiste komisjonide moodusta-
misel lähtutakse põhimõttest, et kõik ühinenud oma-
valitsuste piirkonnad oleksid esindatud (Abja vald, 
Halliste vald, Karksi vald ja Mõisaküla linn).
9. Lepingu jõustumine ja kehtivus

9.1. Leping loetakse sõlmituks, kui selle on kinnita-
nud kõik ühinevate omavalitsusüksuste volikogud oma 
otsusega. Asjaomaste volikogude otsused on lepingu 
lahutamatud lisad.

9.2. Leping jõustub 2017. a kohaliku omavalitsuse 
volikogu valimistulemuste väljakuulutamise päevast.

9.3. Leping kehtib 2017. a kohaliku omavalitsuse 
volikogu valimistulemuste väljakuulutamise päevast 
kuni järgmiste kohaliku omavalitsuse volikogu korra-
liste valimiste tulemuste väljakuulutamiseni.

9.4. Lepingu täitmisega seonduvad vaidlused lahen-
datakse seadusega ette nähtud korras.
10. Muud tingimused

10.1. Ühinemisleping kehtestab ühinevatele Abja 
vallale, Halliste vallale, Karksi vallale ja Mõisaküla 
linnale kehtivad ja täielikult siduvad kohustused, mis 
tagavad ühinemislepingu tingimusteta täitmise. Kui 
ühinevate omavalitsusüksuste õigusaktid on vastuolus 
ühinemislepingus sätestatud põhimõtetega, loetakse 
ühinemisleping ülimuslikuks ning tegevustes lähtutak-
se ühinemislepingus sätestatust.

10.2. Leping on koostatud neljas identses eestikeel-
ses eksemplaris, millest iga osapool saab ühe. Leping 
edastatakse Viljandi maavanemale ning avalikusta-
takse kõigi osapoolte veebilehtedel ja Riigi Teatajas. 
Lepingu täitmiseks vajalikke toiminguid valmistab ette 
ühinevate Abja valla, Halliste valla, Karksi valla ja 
Mõisaküla linna esindajatest koosnev ajutine ühine-
misläbirääkimiste komisjon.

11. Lepingu lisad
LISA 1. Seletuskiri
LISA 2. Abja valla 2015. aasta auditeeritud majandus-
aasta aruanne
LISA 3. Halliste valla 2015. aasta auditeeritud majan-
dusaasta aruanne
LISA 4. Karksi valla 2015. aasta auditeeritud majan-
dusaasta aruanne
LISA 5. Mõisaküla linna 2015. aasta auditeeritud ma-
jandusaasta aruanne
LISA 6. Ühineva omavalitsusüksuse kaart mõõtkavas 
1:50 000
LISA 7. Prioriteetsete investeeringute kava 2016–2020 
lähtuvalt eelarvestrateegiatest

Abja valla, Halliste valla, Karksi valla ja Mõisaküla linna ühinemisleping
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Traditsiooniliseks saanud Mulgimaa kihelkondade tarkpeade-kilvarite viies tarkuse-
mõõtmise hooaeg sai avalöögi 19. oktoobril Riidajas Põdrala valla keskuses. Kultuuri-
maja saali tuli seekordsele kilvamängule 15 viieliikmelist võistkonda. Tosinale põlisele 
viisikule oli lisandunud kolm uut, külalisesindajaina oldi saabunud kogemusi saama 
Olustverest. Kokkutulnuile tutvustati nagu tavaks saanud kohalikku elu-olu ja loodust: 
senini omadega toime tulnud väikseima Mulgimaa valla (127 km2 ja 725 elanikku) 
kohta oli videofilmi kokku pannud Andres Taul.

Žürii oli jälle välja nuputanud 24 küsimust. Esimese viie järel rühkisid rinnu edasi 
neli võistkonda, siis jäid ette vaid Abia ja Halliste, aga kaheksandast küsimusest peale 
ei andnud abjakad enam juhtkohta käest. Favoriitideks peetud Karksi mulgid jagasid 
poolaja järel koos Hallistega teist kohta, ent kolmas veerand läks neil aia taha ja teist 
kohta jagama tõusid Karksi-Nuia Tuuletallajad. Enne viimast, nutiküsimust oli teoreeti-
line esikohale tuleku võimalus neljal võistkonnal – kui Abia oleks põrunud ja järgmised 
kolm saanuks 4 preemiapunkti. Seda siiski ei juhtunud, keegi neist riskima ei hakanud 
ja enamus võistkondi tundis kruvikeeraja kui lahenduse ära teise vihje peale, nii et 
kohtade järjestus ei muutunud. Näib küll, et viiendal kohal olnud võõrustajate komando 
(Põdrala) püüdis lõpuküsimusest maksimumi pigistada, aga „pani puusse“ ja platseerus 
hoopis kuuenda koha jagamisele.

Niisiis võitis Abia (nõndamoodi kirjutati vanasti nende kodukoha nimi) viisik (Rein 
Mägi, Marju Kaaremaa, Raivo Kutser, Eve Raska ja Lauri Sepp) 42 punktiga. Teiseks 
platseerunud Halliste hävis neile 3 punktiga, aga 38 punktiga kolmandat kohta jaganud 
Tuuletallajad ja Võrtsu veerest pidid vastama lisaküsimuse, et otsustada pronksmedali 
saaja. See läks Tarvastu kivilõplastele. Tuuletallajad ei saanud jagu ühe õunasordi 
määramisest – muidu võinuksid nad tulla isegi teise koha jagamisele.

Järgmine voor peetakse 16. novembril Tarvastu mail Mustla kultuurimajas.
Olav Renno

Massaažisalongi saabus mõnda aega tagasi väärt kingitus – TDP lamp. Tegu on inst-
rumendiga, mis põhineb elektromagnetilistel lainetel. Selle raviseadme leiutas grupp 
Hiina teadlasi ja arste eesotsas Gou Wenbiniga. Ainevahetust soodustava, füsioloogilisi 
vaevusi leevendava, põletikku ja valu vähendava toimega lamp on väga tõhus mitmete 
terviseprobleemide puhul.

Mis teeb selle lambi nii eriliseks? Iga valgus, sh päikesevalgus on kehale kasulik. 
Paras doos päikesevalgust suurendab rakkudes hapnikutaset ning parandab lihas- ja 
elujõudu. Sügistalvisel perioodil, pilves ja vihmastel päevadel annab selle puudumine 
eriti tunda. TDP lamp tekitab loomuliku valgusega sarnase protsessi.

Erinevalt tavapärasest infrapunalambist ja mikrolaine-raviseadmest iseloomustab 
TDP lampi ümar mineraalkihiga kaetud plaat, mis sisaldab 33 inimesele vajalikku ele-
menti. Aktiveerituna eraldab mineraalplaat spetsiaalse koguse elektromagnetlaineid. 
On avastatud, et elektromagnetilisel energial on inimkehale tervistav mõju. See ai-
tab toota mitmeid kasulikke biokeemilisi stiimuleid, mida keha võib kaotada haiguse, 
õnnetusjuhtumi või vigastuse tõttu. Samuti kiirendab ebastabiilsete struktuuride, nagu 
näiteks surnud rakkude lagundamist ning parandab keha kohandumis- ja immuunsus-
võimet. Lisaks toodab lamp nn õnnehormoone. Inimene rahuneb ja pole haruldane, kui 
massaaži ajal jäädakse magama.

Proovige ja te ei pea pettuma!
Malle Ereline

19. oktoobril avasid Karksi valla ja Alexela Oili esindajad Karksi-Nuias Mulgimaa 
esimese gaasitankla.

Vallavanem Taimo Tugi sõnul on tal hea meel, et Alexela gaasitankla asukohaks just 
Karksi-Nuia valis. „Tanklate rohkuse tõttu saame nüüd öelda, et Karksi-Nuia on ikka 
Mulgi valla keskus, sest Abja-Paluojal ju gaasi tankida ei saa. Leian, et Alexela tegi 
õige otsuse,“ ütles oma tänusõnades Taimo Tugi. Vallavanem rõhutas, et tegemist on 
sümboolse hetkega, kuna Alexela 24. gaasitankla rajati oma 24. sünnipäeva tähista-
vasse Karksi valda. „Igal juhul näeb tankla väga hea välja koos uute logodega,“ kiitis 
Taimo Tugi. Nimelt on Karksi-Nuia LPG tankla esimene Alexela gaasitankla Eestis, 
mis sai uue, sinisest värvist tuleneva kujunduse.

Alexela Oili juhatuse esimehe Ain Kuusiku sõnul küsiti temalt eelnevatel päevadel 
tihti, miks Alexela gaasitankla just Karksi-Nuia ehitab. „Mina isiklikult kasutan Val-
ga–Uulu maanteed palju rohkem kui teisi Lõuna-Eesti maanteid. Meie eesmärk ongi 
katta kogu Eesti, järgmine gaasitankla tuleb Võrru,“ lausus Ain Kuusik. „Nüüd enam 
gaasiautoga risti-rästi üle Eesti sõites jänni ei jää,“ viitas ta gaasitanklate rohkusele. 
Samuti tänas Ain Kuusik valda hea koostöö eest.
Sakala tekitas omajagu elevust
Karksi-Nuia gaasitankla avamist kajastanud Viljandimaa ajaleht Sakala tekitas omajagu 
furoori väites, et Karksist paarikümne kilomeetri kaugusel asuv Läti tankla pakub ok-
toobris autogaasi 10 korda soodsamalt. Hiljem selgus, et lätlased olid oma kuulutuses 
tõlkevea teinud ning tegelik hind oli ikka sama mis Maarjamaal.

„Fakt, et see eksilugu nõnda palju tähelepanu sai, näitab, et inimesed väga jälgivad, 
ega Lätis hinnad soodsamad ole. Seega on väga oluline, et valitsuse aktsiisitõusud ei 
viiks Eesti hinnataset lõunanaabri omast oluliselt ettepoole. Täna saan kinnitada, et 10 
korda soodsamalt ei saa Lätist autogaasi kindlasti. Head mulgid – tulge ikka kodutank-
lasse Karksi-Nuias,“ kutsus Ain Kuusik gaasi tankima.

norbert Kaareste
Alexela Oil kommunikatsioonijuht

Projektitoetuse taotlust saavad esita-
da Abja, Halliste, Helme, Hummuli, 
Karksi, Põdrala, Tarvastu, Viljandi 
vallas ning Mõisaküla ja Tõrva linnas 
tegutsevad ettevõtjad, mittetulundus-
ühingud (MTÜ), kohalikud omavalitsu-
sed (KOV) ja sihtasutused (SA).

16. jaanuar – 3. veebruar 2017 on 
avatud taotlusvoor II meetmele „Küla-
keskkonna ja kogukonna arendamine“. 
Taotleda saavad MTÜd (sh kohalik tege-
vusgrupp), SAd ja KOVid. Toetust an-
takse kuni 90% abikõlblike kulude mak-
sumusest. Toetuse maksimumsumma on 
25 000 eurot taotlusvooru kohta.

6.–24. märts 2017 on avatud taotlus-
voor III meetmele „Paikkonna omapä-
ra ja konkurentsivõime tugevdamine“. 
Taotleda saavad ettevõtjad, MTÜd (sh 
kohalik tegevusgrupp), SAd ja KOVid. 
Toetust antakse MTÜ-le, KOVile ja 
SA-le kuni 90%, ettevõtjale 60% abi-
kõlblike kulude maksumusest. Toetuse 

Ajavahemikul 8.–13. november 2016 viiakse Abja, Hal-
liste ja Karksi valdades ning Mõisaküla linnas läbi RAH-
VAKÜSITLUS, mille eesmärk on välja selgitada elanike 
arvamus kohalike omavalitsuste kavandatava ühinemise 
kohta.

Küsitlusest on õigus osa võtta igal küsitluse ajaks vä-
hemalt 16-aastaseks saanud elanikul, kelle rahvastikure-
gistrijärgne elukoht on Karksi vald. Küsitluse käigus saab 
avaldada arvamust ühes küsimuses: „Kas toetate Abja val-
la, Halliste valla, Karksi valla ja Mõisaküla linna ühine-
mist?“ vastusevariantidega „jah“ või „ei“.

Elektrooniliselt saab arvamust avaldada 8. novembril 
kella 10.00-st kuni 10. novembril 2016. a kell 20.00-ni. 
Elektroonilisel küsitlusel osalemiseks on vajalik end iden-
tifitseerida ID-kaardiga. Hääletada saab aadressil www.
karksi.ee/uhinemine.

Küsitlusest saab osa võtta 11. ja 13. novembril 2016. 
a kell 10.00–20.00 Karksi Vallavalitsuses (Viljandi mnt 
1, Karksi-Nuia, II korruse koosolekute ruum).

Sedeliga hääletamine toimub üsna sarnaselt harjumus-
pärasele valimisprotseduurile – küsitluspunkti teenindami-

seks on vallavalitsus moodustanud 4-liikmelise komisjoni 
(Inge Dobrus, Are Jänes, Liivi Loi, Elerin Öövel), kes 
kontrollib kehtiva isikut tõendava dokumendi alusel, kas 
hääletaja on valimisnimekirja kantud ning väljastab kü-
sitluslehe. Hääletuses osaleja saab privaatselt sedeli täita 
ning pärast küsitluslehe täitmist murrab selle kokku ning 
annab komisjoni liikmele, kes paneb küsitluslehe esime-
sele leheküljele pitsati jäljendi. Küsitluses osaleja laseb 
sedeli ise küsitluskasti.

Kui isiku tervislik seisund või mõni muu mõjuv põh-
jus on takistuseks tema vahetule osalemisele küsitlusko-
has toimuval küsitlusel, võib taotleda küsitluslehe täitmist 
kodus. Selleks tuleb esitada taotlus küsitluskomisjonile, 
vallasekretärile või tuua see küsitluspunkti hiljemalt 13. 
novembril kella 14.00-ks.

Kui küsitlus 13. novembri õhtul lõpeb, avatakse küsit-
luskast, loetakse sedelid ja fikseeritakse tulemused, mille 
kohta koostatakse küsitlustulemuste protokoll. Küsitlustu-
lemused peab oma otsusega kinnitama vallavolikogu, kus 
fikseeritakse küsitluse osalusaktiivsus ning kuidas jagune-
sid ühinemise poolt- ja vastuhääled.

Ühinemispiirkonna elanike arv ja territooriumi suurus
Omavalitsus Elanike arv 

01.01.2016
Pindala km²

Abja 2197 290
Halliste 1507 266
Karksi 3400 321
Mõisaküla 807 2
Kokku 7911 879

Ühinemisleht Mulgi mälumäng avas viienda hooaja

Karksi-nuias avati Mulgimaa esimene gaasitankla

Foto: Norbert Kaareste

gaasitankla avamisel osalesid nii vallavalitsuse kui ka Alexela Oili esindajad.

Fremaileri massaažisalongis on nüüd uus seade

LEADER-meetme taotlusvoorud
2017. aastal Mulgimaa arenduskoja tegevuspiirkonnas

maksimumsumma on 30 000 eurot taot-
lusvooru kohta.

24. aprill – 12. mai 2017 on avatud 
taotlusvoor I meetmele „Ettevõtluse 
arendamine“. Taotleda saavad tegut-
sevad ettevõtjad. Toetust antakse kuni 
60% abikõlblike kulude maksumusest. 
Toetuse miinimumsumma on 2000 eu-
rot ja maksimumsumma 50 000 eurot 
taotlusvooru kohta.

Igasse meetmesse saab esitada ühe 
projektitoetuse taotluse taotleja kohta, 
välja arvatud ühisprojektid. Info taotle-
misega seonduva kohta on MTÜ Mulgi-
maa arenduskoja kodulehel http://www.
mulgimaa.ee/mak. Taotluste esitamine 
toimub elektrooniliselt PRIA e-teenuste 
keskkonna kaudu.

Meetmenõustajate vastuvõtt Mulgi-

maa arenduskoja büroos: Abja-Paluoja, 
Pärnu mnt 30a, tööpäeviti 8.00–16.30.

Alates 6. detsembrist 2016 meetme-
nõustajate vastuvõtud:
• Mulgimaa arenduskoja büroos: Abja-
Paluoja, Pärnu mnt 30a, tööpäeviti 
8.00–16.30;
• Tõrva linnavalitsuses: Tõrva, Kevade 
1, teisipäeviti 8.30–17.00;
• Tarvastu käsitöökojas: Mustla, Posti 
52, kolmapäeviti 9.30–18.00;
• Viljandi vallavalitsuses: Viljandi, 
Kauba 9, neljapäeviti 9.30–18.00.

Soovitav on eelnevalt kokku leppida 
vastuvõtu aeg telefoni teel. Meetme-
nõustajate kontaktandmed: Raili Uibo-
puu 5307 8283, raili.uibopuu@mulgi-
maa.ee; Külli Starke 513 7241, kylli.
starke@mulgimaa.ee.

Ühinemislepingu avalikud arutelud ja rahvaküsitlus

Ühinemislepingu avalik väljapanek 17. oktoober – 7. november

Enne rahvaküsitlust saavad kõik huvilised omale sobilikul moel lepinguprojektiga tutvuda – huvilised leiavad lepingu 
Karksi vallavalitsuse kantseleist, Karksi-Nuia raamatukogust, Karksi, Lilli, Tuhalaane ja Sudiste külamajadest lahtiole-
kuaegadel ja valla veebilehelt www.karksi.ee.

Soovi korral saab lepingu kohta teha ettepanekuid ja esitada vastuväiteid, esitades need kirjalikult hiljemalt 
8. novembriks 2016. a kella 10.00-ks Karksi Vallavalitsusele e-posti aadressil vald@karksi.ee või posti teel aadressil 
Viljandi mnt 1, Karksi-Nuia, 69104.

Avalikud arutelud Karksi vallas

4. novembril kell 17.00 Lilli külamajas

7. novembril kell 18.00 Karksi külamajas

8. novembril kell 17.00 Sudiste külamajas

9. novembril kell 18.00 Karksi valla kultuurikeskuses

10. novembril kell 17.00 Tuhalaane külamajas

Rahvaküsitlus 8.–13. novembril
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
01.–30.11  Sinises saalis näitus „Elle Mähersalu maalid XX
  sajandist“
01.–30.11  II korruse fuajees näitus „Kanname südames Tuljaku
  tuld“
K 02.11 19.00 Uus Eesti film „Räägitakse, et tomatid armastavad rokkmuusikat“.
  Pilet 4 € / 2,50 €
R 04.11 18.00 Lendteatri etendus „Hopp, Johanna!“ ja simman ansambliga Lustipill.
  Pilet 5 € / 3 €
P 06.11 12.00 Pühapäevased kohtumised kultuurikeskuses. Marju Kõivupuu loeng
  „Kohalik toit, toiduvalmistamise ja söömisega seotud uskumused ja
  kombed“. Pilli mängib Kaarel Kõivupuu, kohalik toit Säga-Aaviku talult
N 10.11 12.15 TÜ Viljandi kultuuriakadeemia tudengite seminar
R 11.11 11.00 Tsirkus. Pilet 4 €
P 13.11 12.00 Isadepäeva tähistamine
T 15.11 18.00 Eesti kultuurikorraldajate koolitus
K 16.11 19.00 Kino „Õnn tuleb magades“. Pilet 3 € / 2 €
R 18.11 19.00 Mulgimaa maarahva sügispidu. Muusika Mait ja Mikko Maltis, Abja
  pensionäride näitering Kolmas Voorus lavastusega „Sann“, Lahedad mutid
  Lahedalt, suupistelaud, loterii. Pilet eelmüügist 10 €, samal õhtul 12 €
K 23.11 14.00 Inspiratsiooni päev
K 23.11 19.00 Pärsti mõisateatri etendus „Limonaadi Ets“. Pilet 5 € / 3 €
N 24.11 18.00 Kadripäeva tähistamine
P 27.11 16.00 I advendiküünla süütamine keskväljaku kuusel. Jõuluvanad saabuvad linna
P 27.11 17.00 I advendikontsert kitarriduolt Andre Maaker ja Marcis Auzinš. Pilet 5 € / 3 €
E 28.11 13.00 Puuetega inimeste infopäev
K 30.11 17.00 Kino lastele „Solani ja Ludvigi juusturalli“. Pilet 4 € / 2,50 €
01.12–02.01 II korruse fuajees näitus „Maaturismi edulood“
N 01.12 16.00 Sinises saalis rändnäituse „Mees kuldse nööbiga“ avamine. Näitus jääb
  avatuks kuni 02.01.2017
L 03.12 09.00 Käsitöömeistrite jõululaat
L 03.12 10.00 Jõulukuuskede kaunistamise konkurss
03.–11.12  I korruse fuajees näitus „Jõulukuusk 2016“
P 04.12 12.00 Pühapäevased kohtumised kultuurikeskuses
P 04.12 16.00 II advendikontsert. Esineb Tartu Arsise noorteansambel. Pilet 5 € / 3 €

KARKSI KÜLAMAJA
K 16.11 11.00 Meenutuste päev „20 aastat Karksi kolhoosi lõpetamisest“
K 23.11 11.00 Eakate ennelõuna. Külas kadrid Karksi Kodust
L 26.11 10.00–14.00 Kirbukas
28.11–02.12 9.00–15.00 Kirbukas

LILLI KÜLAMAJA
R 11.11 12.00 Riiete müük
L 26.11 12.00 Võhma teatri „Rassijad“ etendus: J. Kruusvall „Võikõllane üü“. Pääse 5 €
P 27.11 13.00 Tähistame esimest adventi

TUHALAANE KÜLAMAJA
L 12.11 16.00 Isadepäeva üritus
N 24.11 18.00 Kadrijooks 

KARKSI-NUIA LASTEAED
T 08.11 16.00 Tibude rühma perepidu
 17.00 Oravate rühma perepidu
K 09.11 09.15 Külas mardisandid
 16.00 Kiisude rühma perepidu
 17.00 Mõmmide rühma perepidu
N 10.11 16.00 Piilude rühma perepidu
 17.00 Jänkude rühma perepidu
N 17.11 17.00 Loeng lastevanematele „Toimetulek jonniga ja piiride seadmine“
N 24.11  Kadripäeva tähistamine
E 28.11 11.15 Etendus „Jõulukalender“ Eesti lasteteatrilt
Kolmapäeviti 15.00 Beebide ja väikelaste mänguring

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
E 07.11 11.00 Raamatukogutund 1.a klassile
Näitused
01.–29.11  Minu elu
01.–29.11  Raamatutega tutvust tegemas

7. oktoobril olid lasteaia Oravate rühma lapsed väga 
elevil, sest lapsevanem Veljo Urm korraldas neile 
ekskursiooni Karksi-Nuia veepuhastusjaama. Enne 
bussile minemist vaatasime kanalisatsioonikaevu, 
kuhu koguneb kogu lasteaias kasutatav vesi. Lõhn, 
mis sealt ninna hakkas, polnud üldse meeldiv. Vel-
jo Urm seletas, kuidas tekivad torude ummistused 
ning kuhu voolab must vesi. Seejärel sõitsime möö-
da linna kanalisatsioonitrassi, et lapsed näeksid, kui 
pika tee peab läbima vesi, et jõuda veepuhastusjaa-
ma. Puhastusjaamas ei olnud üllatuseks ebameeldi-
vast lõhnast enam midagi alles ning puhastatud vesi 
saadeti tagasi looduslikku ringlusse.

Lapsed said ekskursiooni käigus teadlikumaks 
vee otstarbekamast ja säästlikumast kasutamisest 
ning selle puhastamisest. Suur tänu lapsevanem 
Veljole, kes muutis meie reedese matkapäeva eri-
liseks.

Kiira Põder, Pille Ruubel, Liivia grossthal
Oravate rühma õpetajad

24.–29. septembrini toimusid Leedus 
Garggždai lähistel ja Lätis Liepājas noor-
tevahetusprojekti „Exchanges For All“ 
laagrid, kus koos Läti, Leedu ja Taani ea-
kaaslastega osalesid ka August Kitzbergi 
nimelise gümnaasiumi õpilased.

Kui taanlastele, kes on ka nimetatud 
keskkonnateemalise projekti eestvedaja-
teks, oli see juba mitmes kokkusaamine, 
siis eestlastele saabus kutse esmakordselt. 
Et korraldajad ootasid osalema 30 noort 
kaheksandatest klassidest, mis on suurem 
arv kui meie vastav lend kokku, tulid kaa-
sa ka mitu seitsmenda klassi õpilast. Samal 
põhjusel ei saanud me grupi moodustami-
sel lähtuda ei võõrkeeleoskusest, ühiskond-
likust aktiivsusest, huvist valdkonna vastu, 
esinemisjulgusest ega valmidusest ühiselu 
reeglitest kinni pidada, mis on taoliste et-
tevõtmiste juures hädavajalikud. Puudu-
jäägid loetletud valdkondades ei kaalunud 
siiski üles elamusi, mida need viis imeilu-
sat sügispäeva pakkusid kõigile õpilasva-
hetuse kaasa teinud noortele.

„Hüvastijätul olid kõige tummemad ja 
tagasihoidlikumad lapsed veel need kõi-
ge pisarsilmsemad kallistajad!“ – umbes 
sellises sõnastuses kinnitasid oma tähele-
panekut kõik kaasas olnud täiskasvanud 
(Tiia Linaste, Maie Liiber (Leedu grupp) 
ning Alice Virit ja Katrin Johanson (Läti 
grupp)).

Samuti olid kõik õpetajad ühte meelt, 
et meie lastel napib eelkõige võõrkeeltes, 
sealhulgas ka vene keeles suhtlemise jul-
gust ja kogemust. „Just taoliste noorteva-
hetuste käigus hakkavadki õpilased endale 
teadvustama, et koolitarkus on tõesti prak-
tiliselt vajalik,“ kinnitas Maie Liiber.

Ka noored ise tunnetasid sama. „Kõige 
õpetlikum oli see, et ühistes vestlusringides 
ja rühmatöödes ei tohtinud olla arglik, vaid 
pidid arvamust avaldama ja rääkima,“ lau-
sus Aiki Urm. Teistest maadest eakaaslaste 
tundma õppimine ja nendega sõbrunemine 
oligi tema jaoks laagri tuum. Kõige pare-
mini sai Aiki läbi taanlaste ja lätlastega. 
Viimastega suhtleb ta tihedalt interneti teel 
ka praegu.

Ka tema klassiõde Anete Loreen Saar 

Selles lehenumbris on juttu kliimasooje-
nemise vastu võitlevast rahvusvahelisest 
noortelaagrist. Siiski pole too ainus huvi-
tav ettevõtmine, millega August Kitzbergi 
nimelise gümnaasiumi pere oma keskkon-
nateadlikkust tõstab.

Tänu Keskkonnainvesteeringute keskuse 
poolt rahastud projektile, mis viib õpilased 
klasside kaupa erinevatesse loodusmaja-
desse, ringkäikudele ja muuseumidesse, 
saavad noored ühendada teoreetilisi tead-
misi praktikaga. Projektijuhi Daire Gor-
jatško sõnul oli haridus- ja lasteasutuste 
konkurents väärt ettevõtmisele toetuse 
saamiseks üsna suur. August Kitzbergi 
nimelisel gümnaasiumil õnnestus hankida 
8360 eurot, mis viib ta Viljandimaale an-
tud rahastuste pingerea tippu, kolmandale 
kohale. Lisaks pani ettevõtmisele õla alla 
Karksi vald 350 euroga.

Kopsaka eelarve tõttu on käsitlevate tee-
made ja külastuspaikade valik üsna suur 
ning ulatub üle Eesti, kodulähedasest Lil-
list Tartumaa või mererannani. Siiski tuleb 
silmas pidada kokkuhoidu ning planeerida 

käigud nii, et võimalikult väikse kuluga 
korraga palju kogeda. Daire Gorjatško 
tõi näiteks 10. ja 12. klassi ekskursiooni, 
mil sama sõit viis nii Jääaja keskusesse kui 
Vapramäe loodusmajja.

„Praegu on käimas sügisene etapp, 
kuid talvel tulevad uued aastaajale vasta-
vad programmid ning kevadel järgmised 
õppekäigud,“ selgitas Gorjatško. Suurem 
osa klassidest on oma sügisese tuuri juba 
teinud, üksnes mõni algklass alles ootab 
järge. Projektijuhi sõnul on tagasiside siia-
ni olnud väga hea. „Näiteks saatsid 8.a 
klassi, 6. ja 12. klassi klassijuhatajad meili 
teel lausa tänukirjad, millest oli väga hea 
meel,“ lausus ta.

Et rutiinist ja nelja seina vahelt välja 
pääsemine rikastab koolielu, kinnitas ka 
direktor Jaak Israel: „Mul on sellest suur 
rõõm, sest ise oma silmaga nägemine, käe-
ga katsumine ja praktikas järele proovimi-
ne on hoopis midagi muud kui õpikutekst.“ 
Ta rääkis, et ehkki mõnigi õppekäik viib 
juba käidud paikadesse, on pädeva giidiga 
koos sama asja läbi tegemine hoopis mida-

gi muud kui omal käel üritamine.
Koolijuht lisas, et samuti aitavad õppe-

käigud märgata seoseid erinevate ainete ja 
eluvaldkondade vahel – just selle oskuse 
puudumist peetakse Eesti hariduse üheks 
põhimureks. Näiteks võib tuua Lilli loo-
dusmajas Ly Laanemetsa poolt läbi viidud 
programmi „Praktiline matemaatika“, kus 
õpilastel tuli looduses erinevaid objekte tu-
vastada ja mõõta või kaaluda, ühikuid tei-
sendada ja arvutada. Nii mõnigi hooletult 
ülesandesse suhtunu sai rändrahnu ümber-
mõõduks staadioniringi suuruse. „Kui sil-
maga vaadata ja siis mõttes võrrelda, leiab 
vea kohe üles,“ juhendas Laanemets.

Küsimusele, kas vanemad õpilased ehk 
taolisi mängulisi tegevusi liiga lapsikuks ei 
pea, vastas 11. klassi juhataja Katrin Vee-
vo, et tema arvates on lugu hoopis vastupi-
dine. „Mulle tundus, et kõik lapsed lustisid 
selliste ülesannete lahendamist.“

Tavalisuse tõttu tüütuks kippuvast kooli-
päevast loodusesse putku panemist oskasid 
hinnata ka kõik küsitletud õpilased.

Katrin Johanson

Anette Tihomirovi (15) ja Hanna Mäesalu (15) omaalgatus on juhendada „Tupsude“ 
ringi.
Kui sa oleksid otsustaja, siis mida sa Karksi vallas muudaksid?
Hanna: Korraldaksin rohkem üritusi inimestele.
Anette: Võiks olla rohkem huviringe ja alasid.
Mida sa ütleksid Karksi valla noortele?
Hanna: Ärge tarbige uimasteid ja alkoholi, tubakatooteid.
Anette: Mina ütleksin: olge aktiivsed.
Mis on sinu unistused ja tulevikuplaanid?
Hanna: Tahan saada edukaks.
Anette: Tahaksin õppida erinevaid aineid ja elu jooksul võimalikult palju küsida.

Aitäh, noored, toreda koostöö eest!
Karksi-nuia noortekeskus

noored tegid püramiide ja teatrit ning päästsid pisut ka maailma

Püramiide tehes pole oluline, mis keelt räägib su turjal troonija,
vaid hoopis tema kaalunumber.

mainis võimalust kohtuda eri etnilist pä-
ritolu inimestega, kuid lisas, et talle olid 
olulised ja huvitavad ka töötoad, mida vii-
sid läbi välismaalastest õpetajad. Leedus 
toimusid muusika ja teatri õpikojad, Lätis 
said noored uusi oskusi beatboxi, tsirkuse 
ja tantsu alal. Mõlemas laagris pandi töötu-
bades omandatust kokku etendused. Leedu 
grupp astus üles kolmel, Läti grupp kahel 
korral kohalikes koolides, pälvides seal 
sooja vastuvõtu.

Treeningute ja õppimise kõrval said mõ-
lema paiga laagrilised osa ka kohalikust 
elust, vaatamisväärsustest ja loodusest. 
Viimane tuli „leedukatele“ lausa õuele kät-
te, kuna nende laager asus metsa veerel, 
kus elati eraldi majakestes. „Lätlastel“ tuli 
oma hotellist teha väike jalutuskäik, et jõu-
da Liepāja kaunisse mereranda või ujuvate 
saarte poolest tuntud laguuni kaldale.

„Noortevahetuse teemaks oli küll klii-
masoojenemine, kuid selle üle me väga 
palju ei arutlenud. Midagi uut ma sellest 
teada ei saanud, küll aga mõistsin, et mujal 
riikides on teistsugused tavad ja kultuur,“ 
rääkis Anete Loreen.

Allakirjutanu tähelepanekut mööda on 
tuntud „ökomaa“ Taani inimesed keskkon-
nateemal küll väga teadlikud ja sõnaosa-
vad, kuid tegelikult pole eestlastel sugugi 
põhjust ennast looduskaugeks pidada. Jäi 
silma, et kui Läti majutusasutuse fuajees 
patseeriv kass sai kiiresti kõigi eestlaste 
lemmikuks, siis taani lapsed võõrast looma 
paitama ei kippunud ega temast elevusse ei 
sattunud. Oli igati meeldiv kogeda, et meie 
lapsed on küll kinnised, ent tundlikud ja 
mõneti elulähedasemad kui nende eakaas-
lased arenenumast heaoluühiskonnast.

Eesti kooliõpilaste emotsionaalsus aval-
dus väga selgelt ka vastuses küsimusele, 
kes neist sooviks veel kord sarnasest noor-
tevahetusest osa saada: eranditult kõik kü-
sitletud vastasid ägeda jaatusega. Innuku-
sest ja heast tahtest annavad tunnistust ka 
paljud sotsiaalmeedias edasi kestvad sõp-
russidemed. Et „Exchanges For All“ on 
jätkuprojekt, loodame, et ehk avaneb meie 
õpilastel võimalus kaugete kaaslastega taas 
kohtuda juba kevadel. Jääkarude ja vaalade 
nimel võiks ju seda teha!

Katrin Johanson

Foto: Gitte Borella

Rändrahnu mõõtmine ja kitsepabula tuvastamine võib olla puhas rõõm

Veljo Urm tutvustab lastele veepuhastusjaama.

Ekskursioon veepuhastusjaama
Foto: Kiira Põder

Oktoobrikuu noored

Hanna Mäesalu (vasakul) ja Anette Tihomirov.
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Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Erika 
Krjutškova, Olav Renno ja Katrin Johanson.
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Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

Karksi-Nuia Sügislaat 05.11.2016 kell 
9.00–15.00 Karksi valla kultuurikes-
kuses. Müügil toidu- ja tööstuskaubad, 
põllu- ja aiakaubad, käsitöö ja vanava-
ra. Tule kogu perega!

Abja Tarbijate Ühistu vajab Karksi-
Nuia Konsumisse müüjat. CV saata e-
postile laili@abjaty.ee. Täiendav info 
telefonil 435 5294.

Karksi-Nuias asuv puidutööstuse ette-
võte AS Textuur otsib elektrik-mehhaa-
nikut. CV saata textuur@textuur.ee või 
helistada 517 5485.

Karksi-Nuias asuv puidutööstuse ette-
võte AS Textuur otsib ettevõttesisest 
transporditöölist. Töö sisuks on liim-
puitkilpide transportimine ettevõtte ter-
ritooriumil. CV saata textuur@textuur.
ee või helistada 517 5485. 

Pehme mööbli parandus, Lossi 40, Vil-
jandi. Tel 553 3058.

Massaaž (klassikaline, mee, energeeti-
line, Hiina), samuti teostan kaaniravi. 
Võimalik tellida ka koju. Tel 511 3861.

Fremailer OÜ massaažisalongis Kalda 
tn 6a pakutavad teenused on: Rootsi 
klassikaline-, kupu-, mee-, tselluliidi, 
kombineeritud- ja on-site toolimassaaž. 
Salongis kasutusel seljavenituspink ja 
TDP ravilamp. Koduvisiit kokkuleppel. 
Info telefonil 5559 4072, Malle.

Nahkru talu Ärikülas müüb sõnniku-
ga kasvatatud toidukartuleid „Laura“, 
„Afra“ ja „Antonia“. Kojuveo võima-
lus. Tel 516 5187.

OstanMetsa OÜ ostab metsaäärset kuu-
sepalki otse laoplatsilt hinnaga 60–68 
€/tm. Läbimõõt alates 18 cm ja pikku-
sed 3,8; 4,9; 5,2; 5,5 ja 6,1 m. Samas 
ostame ka raieõigust ning metsamaad. 
Lisainfo telefonilt 5558 6086 või e-pos-
tilt info@ostanmetsa.ee.

Müüa pesumasin Beco, millel on 9 
programmi ja 2 kiirust – klass A. Masin 
on täiesti töökorras. Hind 20 €.
Müüa 4 MS tüüpi Goodyear rehvi mõõ-
dus 155/65 R14. Mustri sügavus ca 4 
mm. Hind kogu komplektile 15 €.
Müüa 2 täpselt ühesugust naiste jalgra-
tast. Üks on täiesti sõidukõlbulik, teine 
tahab väikest kohendamist. Hind 20 € 
paar.
Kõik pakutavad asuvad Karksi-Nuias, 
Võidu 3–13 Trossi juures. Info tel 5559 
4016 või 433 1407. Vajadusel ka trans-
port.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 
kaastunnet omastele

LEILI KOnSAnD
30.06.1938–29.09.2016

Karksi
HEInO KAUR

05.08.1935–29.09.2016
Pöögle

HELJU PÄRnSALU
29.03.1934–16.10.2016

Karksi-Nuia

AADU LÕHMUS
07.09.1946–23.10.2016

Karksi-Nuia
MILVI KASEORg

08.11.1938–24.10.2016
Karksi-Nuia

Ikka peab olema kindel,
et ilusad päevad veel ees,
et palju kaunist on varjul
just sinu enese sees.

Õnnitleme sünnipäeva puhul
1. november Maimu Tauts  Karksi-Nuia  90
2. november Ivan Mõndresku  Karksi-Nuia  65
3. november Luule Pullisaar  Karksi-Nuia  65
4. november Valve Rõigas  Karksi-Nuia  75
5. november Tõnis Kask  Karksi-Nuia  75
6. november Vello Karu  Karksi-Nuia  80
6. november Milvi Luik  Karksi-Nuia  65
10. november Paul Pelisaar  Karksi-Nuia  70
12. november Ella Rigolt  Karksi-Nuia  88
12. november Anne Voronina  Polli   70
13. november Malle Ränkel  Polli   75
14. november Aino Laurik  Karksi-Nuia  65
17. november Hilja Nõmme  Karksi-Nuia  75
17. november Ants Arro   Karksi-Nuia  65
20. november Elvi Mooses  Karksi-Nuia  80
20. november Johan Paavel  Karksi   75
23. november Lehte Hunt  Karksi   87
25. november Elve Toodo  Karksi-Nuia  80
25. november Anneli Soopan  Karksi   75
26. november Maimu Kuusk  Karksi-Nuia   75
28. november Florida Kalbus  Allaste küla  80

Õnnitleme väikseid vallakodanikke ja nende vanemaid
24. septembril sündis Pamela Reiu ja Kaarel Saaremetsa perre poeg Karlos
12. oktoobril sündis Sirli Sossi ja Peeter Rannamäe perre tütar Iiris

EELK Peetri 
koguduse teated

EAÕK Karksi-nuia 
kirikus

Karksi-nuia
Pensionäride Ühendus

ootab eakaid jututuppa
noortekeskuses
Tartu mnt 22

22. novembril kell 11.00.

Foto: Enn Sarv

Fotod: erakogu

Foto: Pille Luik

Pühapäeval, 20. novembril kell 11.00 
Jumalik liturgia.

Pühapäeval, 6. novembril kell 14.00 
Jumalateenistus armulauaga. Järgnevad 
kohvilaud ja vestlusring.
Pühapäeval, 20. novembril kell 14.00 
Jumalateenistus armulauaga. Järgnevad 
kohvilaud ja vestlusring.
Pühapäeval, 27. novembril kell 14.00 
1. advendi jumalateenistus armulauaga. 
Järgnevad kohvilaud ja vestlusring.
Palume võtta ühendust õpetajaga (ris-
timine, leer, laulatus, matus, piht) tel 
521 2518 või e-posti teel allan.praats@
eelk.ee.

Mõni aasta tagasi tundsime heameelt, et Karksi valla mehed Kert 
Varik ja Janno Ligur on moto- ja rallikrossis kindlalt Eesti tehni-
kaspordi tipus. Kiire areng on taganud selle, et nüüd sihivad nad 
kohti juba maailma ja Euroopa parimate hulgas.

Kert Varik on motokrossiga tegelenud juba 14 aastat. Ta on 
saavutanud külgvankriga mootorrataste klassis kõikvõimalikud 
esikohad nii Eestis kui ka Baltikumis. 2015. aastal tegi ta koos 
uue ja kogenud korvipoisi Haralds Kurpnieksiga kaasa kõik 
MM-stardid ning tulemuseks saadud 18. kohta võib esimese hoo-
aja kohta väga heaks pidada. Lõppenud hooajal oli mehel abiks 
tugev ja tegus toetustiim, sh korvipoiss Maarek Miil, kes Eestis 
selle ala parim, ning ka tehnikat arendati konkurentsivõimelise-
maks. Hooaja esimene pool möödus kahjuks vigastuste ja tehni-
liste probleemidega, kuid aasta kokkuvõtteks saadi Eesti meistri-
tiitel ja MMi 17. koht. 2017. aastal on Kert Varikul plaanis võtta 
osa kõikidest MM-etappidest ja kui kalender võimaldab, siis ka 
Eesti meistrivõistlustest.

Rallikrossi Super 1600 klassis teeb Euroopa meistrivõistlustel 
mehetegusid Janno Ligur, kelle EMi debüüt oli 2012. aastal. Kaks 
aastat hiljem tegi ta Eesti autospordi ajalugu, kui esimese eestla-

sena rallikrossi EM-etapil poodiumile astus. 2014. aasta hooaeg 
lõppes kokkuvõttes seitsmenda kohaga, 2015. aasta EMil tuli 10. 
koht. Samal aastal startis Janno edukalt juba ka SuperCar autoga, 
millega sõidetakse MM-võistlustel. Käesoleval aastal on Janno 
Ligur kogenud nii sportlikku edu kui ka tehnika viperusi. Eesti 
meistritiitli võitis ta ülekaalukalt juba enne viimast etappi. Oktoob-
ri alguses tegi Janno debüüdi MM-võistluste etapil Riias, kus väga 
tihedas konkurentsis saavutas 18. koha. Hooaja viimasel EM-eta-
pil oli tal reaalne võimalus võtta üldarvestuses kolmas koht, kuid 
auto roolilati purunemise tõttu kahjuks nii ei läinud ja kokkuvõt-
teks jäi kaheksas koht. Janno kiituseks olgu öeldud, et kõige selle 
töö ja võidusõiduga jõuab ta tegeleda kõrgkooli õpingute kõrvalt.

Rõõm on tõdeda, et mõlemad mehed on ennast kindlalt maa-
ilma ja Euroopa paremiku hulka võidelnud. On austust vääriv, 
et praktiliselt kodustes tingimustes suudetakse ette valmistada 
masinad, millega on võimalik konkureerida kõige kõrgemas ti-
pus. Kõik pöidlahoidjad jäävad ootama veel palju positiivseid 
emotsioone. Edu, jõudu, sportlikku õnne Kerdile ja Jannole ning 
nende tiimidele ka tulevaks hooajaks!

Indrek Lepik

6. oktoobril aset leidnud Tuhalaane Kiri-
kumäe jooksu noorimad osavõtjad olid ka-
heaastased Karolin Aleksandrov ja Raimo 
Tulp. Seda küll vanaemade käekõrval, kes 
aga pisikestel kannulgi ei suutnud püsida. 
Kuigi ilm oli ilus, rekordeid seekord ei tul-
nud. Heidy Bergštein, kes läbis distantsi 
34,15 sekundiga, oli sellele küll väga lähe-
dal. Senised rekordid kuuluvad Egle Jaa-
gole 32,5 sek ning poistest Magnus Kasele 
25,94 sek. Kohtunikeks olid Mart Kurs ja 
Leo Liiber. Magusa kõhutäie ning kuuma 
tee eest hoolitsesid Anneli Anijärv ja Vii-
vika Sarv. Suur tänu kõigile!

Tulemused – tüdrukud: 2a Karolin Alek-
sandrov 2.00,2; 4a Risanna Aleksandrov 
1.27,4; 10a Elise Pajo 41,0; 13a Heidy 
Bergštein 34,15; poisid: 2a Raimo Tulp 
1.37,1; 5a Sander Tulp 1.12,8; 7a 1. Mar-
ko Tulp 1.15,7, 2. Tarmo Tamm 1.23,7; 
9a Joonatan Jõgiaas 42,4; 10a 1. Kevin 
Einstein 39,6, 2. Kermo Tiidu 40,5, 3. 
Rivo Allsoo 45,4, 4. Karl Mattias Kuusk 

Eelmise aasta oktoobris avati Karksi-
Nuias discgolfi rada. Sellest ajast alates 
on vallas tekkinud arvestatav hulk disc-
golfi harrastajaid. Koostöös Karksi-Nuia 
tulekaitse seltsiga korraldasime 29. maist 
kuni 4. septembrini Karksi-Nuia Cup 
2016 suvesarja, mille eesmärgiks oli välja 
selgitada valla parimad mängijad ning po-
pulariseerida discgolfi harrastamist elani-
ke hulgas. Läbi viidi 8 etappi, millest üks 
toimus Õru ja üks Tõrva discgolfi rajal. 
Sarjas osales 91 erinevat mängijat, sh 10 
naist ja 8 noort. Võistluste parim meeste 
arvestuses oli Mats-Eerik Tõhk, järgne-
sid Jüri Aaste ja Tarvo Tats, seenioridest 
Mats Tõhk Aivar Tihomirovi ja Aarne 
Küperi ees, naistest Triinu-Liis Tõhk ja 
noortest Steven Tihomirov, kellele järg-
nes Eero Maling. Kõikidel etappidel näi-
tasid just nemad ühtlaselt tugevat taset.

Kindlasti ei oleks võistlussari sellisel 
kujul olnud võimalik ilma toetajateta. 

Karksi tehnikasportlased pürgivad maailma paremikku

Kert Varik (paremal) ja Maarek Miil.

Toimus 14. Tuhalaane 
Kirikumäe jooks

Karksi-Nuia discgolfi suvesarja 2016 karikavõitjad.

Discgolfi suvesari 2016

Kirikumäe jooksust osavõtjatele tõi õnnestunud võistlus rahulolu silmadesse.

51,4; 11a 1. Tanel Rehemaa 48,6, 2. Taa-
vi Rehemaa 51,7; 13a Egon Teiss 43,7; 
14a Rando Lill 36,0; naised: 1. Annika 

Anijärv 52,6, 2. Anneli Anijärv 1.01,1; 
mehed: Enn Sarv 43,5.

Enn Sarv

Janno Ligur.

Korraldajad Karksi vald, Karksi-Nuia tu-
lekaitse selts ning discgolfi sõbrad täna-
vad sponsoreid: T/D Sanfox OÜ, Marein 
OÜ, Metest Metall OÜ, Hiie Transport 
OÜ, Muhk Invest OÜ, AS Iivakivi ja AS 
Nuia PMT, kes kõik panid tugeva õla alla 
sarja õnnestumisele. Täname teid!

Lisaks käisid meie valla mängijad 
Mustlas Viljandimaa meistrivõistlustel, 

kus parimat tulemust näitas seenioride 
klassis maakonna meistriks tulnud Mats 
Tõhk. Auhinnalistele kohtadele tulid ka 
Mats-Eerik Tõhk ja Steven Tihomirov. 
Palju õnne!

Loomulikult ootavad discgolfi harrasta-
jad uusi sõpru nii rajale kui ka võistluste-
le. Jälgige reklaami ning näeme rajal!

Taimo Tugi


